

Beställningsadress:
Liber Distribution
Publikationstjänst
162 89 Stockholm
Tfn: 08-690 95 76
Fax: 08-690 95 50
E-post: skolverket.lidi@liber.se

Beställningsnummer: 01:606

SIRIS

Skolverkets Internetbaserade
Resultat- och kvalitetsInformationsSystem

www.skolverket.se

Skolverket

Skolverket

Mer information

Vill du veta mer om SIRIS, kontakta

Anna Barklund, tfn 08-723 32 63, e-post anna.barklund@skolverket.se

Britt-Inger Stoltz, tfn 08-723 79 63, e-post britt-inger.stoltz@skolverket.se

Stina Utterström, tfn 08-723 79 25, e-post stina.utterstrom@skolverket.se

Skolverket har tillgång till omfattande information om mål och uppnådda resultat inom barnomsorg och skola. Idag är den informationen svår att överblicka och går inte att koppla till de enskilda skolorna.

Därför introduceras SIRIS under 2001. Med SIRIS blir informationen lättare att hitta, jämföra och följa över tiden. Det kommer att vara möjligt att få information på nationell och kommunal nivå, och om en enskild skola.

SIRIS är en av flera möjliga utgångspunkter för en diskussion om kvalitet och utveckling.

Du når SIRIS via Skolverkets webbplats:
www.skolverket.se

Varför ett informationssystem?

På skolor och förskolor sker ett ständigt utvecklingsarbete. Verksamheterna styrs genom nationella mål och riktlinjer som beslutas av riksdag och regering. Skolor och kommuner beslutar själva om metoder för att nå dessa mål. För detta krävs information av det slag som finns i SIRIS.

Skolor och förskolor har ett viktigt samhällsuppdrag som berör praktiskt taget alla. Därför måste det finnas möjlighet till insyn. Samhällsuppdraget förutsätter att skolor och förskolor kan redovisa sina resultat, granska sig själva och bli granskade av andra.

SIRIS är tänkt att vara ett hjälpmedel i en diskussion om kvalitet för alla som arbetar i skolan, för politiker och tjänstemän i kommuner och för elever och föräldrar.

Vad innehåller SIRIS?

SIRIS är ett sätt att göra den information som finns mer tillgänglig. Här kommer att finnas information som staten har bestämt att skolor och huvudmän ska lämna om sin verksamhet.

En del av SIRIS består av statistik, t ex:

- slutbetyg från grundskolan och gymnasieskolan
- resultat från de nationella ämnesproven år 9
- resultat från de nationella kursproven i gymnasieskolan
- uppgifter om kostnader och om antal elever och lärare

Där det är möjligt presenteras uppgifterna på skolnivå, så att det går att följa en enskild skolas resultat över tiden. Här finns också de rapporter som Skolverkets utbildningsinspektörer gjort om skolor och kommuner, och som finns sammanställda i de nationella kvalitetsgranskningarna. Även kommunernas bild och bedömning av den egna verksamheten kommer att finnas tillgänglig i form av kommunernas kvalitetsredovisningar. Enskilda skolor kommer också att ha möjlighet att presentera sina kvalitetsredovisningar i SIRIS.

Det nya nationella kvalitetsindikatorsystemet, BRUK, kommer att bli tillgängligt via SIRIS (om regeringen beslutar att BRUK ska ställas till förfogande). BRUK är ett system där skolor och förskolor ska göra sina egna bedömningar enligt en mängd olika kvalitetsindikatorer.

En viktig del i SIRIS är ett omfattande analysstöd som ska ge användaren hjälp att tolka informationen i SIRIS. Här kommer det bl a att finnas hänvisningar till lagar och förordningar och länkar till olika utredningar.

För att kunna göra mer nyanserade analyser och jämförelser av skolors betygsresultat kan du använda SALSA-applikationen (Skolverkets Arbetsverktyg för Lokala SambandsAnalyser). Det är en statistisk modell där du kan se skolors betygsresultat, med hänsyn tagen till vissa sociokulturella förutsättningar.

Under perioden 2001-2006 kan kommuner ansöka om ett särskilt statsbidrag för att öka personaltätheten i skolan. Kommunen ska ange hur bidraget ska användas för att öka måluppfyllelsen i skolan. I SIRIS kan du se vilka åtaganden de kommuner som fått bidraget har gjort.

SIRIS innehåller mycket, men inte allt

Informationen i SIRIS är omfattande, men samtidigt begränsad. Betygsresultat säger förstås inte allt om kvaliteten i verksamheten på en skola. Flera av skolornas viktigaste mål – som att fostra till demokratiska värderingar eller att ge eleverna självförtroende och lust att lära – betygssätts ju inte.

SIRIS är en av flera möjliga utgångspunkter för en diskussion om kvalitet och utveckling.

Du får hjälp att hitta i SIRIS

För att det ska vara lätt att använda SIRIS har vi gjort en »Guidad tur«, som ger en första introduktion till systemet. Den hittar du på SIRIS-portalens första sida. Här får du en överblick över vilken information som finns tillgänglig och hur du får fram den information som du är intresserad av.